ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С ТА Н О В Л ЕН И Е

15 июля 2016 г. г. Ставрополь № 293-п

Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомст
венных перечней государственных услуг и работ, оказываемых (выполняе
мых) государственными учреждениями Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, ведения и утвер
ждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказывае
мых (выполняемых) государственными учреждениями Ставропольского
края.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
финансов Ставропольского края Калинченко Л.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

\ с \дая:тандаДением Правительства
5 f f l f i P P noj]bCKoro кРая

^ФУТВЕРЖДЕН

/ о  7
>15/1юля 2016 г. № 293-п

ПОРЯДОК

формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней государст
венных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) государственными учре
ждениями Ставропольского края

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования, ведения
и утверждения ведомственных перечней государственных услуг и работ, ока
зываемых (выполняемых) государственными учреждениями Ставропольско
го края (далее -  ведомственный перечень государственных услуг (работ), в
целях формирования государственного задания на оказание государственных
услуг (выполнения работ) государственными учреждениями Ставропольско
го края.

2. Ведомственные перечни государственных услуг (работ) формируют
ся и ведутся органами исполнительной власти Ставропольского края, осуще
ствляющими функции и полномочия учредителя в отношении государствен
ных бюджетных и автономных учреждений Ставропольского края, а также
органами государственной власти Ставропольского края, осуществляющими
бюджетные полномочия главного распорядителя средств бюджета Ставро
польского края в отношении государственных казенных учреждений Ставро
польского края (далее -  орган, формирующий ведомственный перечень госу
дарственных услуг (работ), в соответствии с базовыми (отраслевыми) переч
нями государственных и муниципальных услуг и работ, утверждаемыми фе
деральными органами исполнительной власти, осуществляющими функции
по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулиро
ванию в установленных сферах деятельности (далее -  базовый (отраслевой)
перечень государственных услуг (работ).

3. Органы, формирующие ведомственные перечни государственных
услуг (работ), формируют и ведут ведомственные перечни государственных
услуг (работ) в информационной системе, доступ к которой осуществляется
через единый портал бюджетной системы Российской Федерации
(www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» (далее -  информационная система).

4. Формирование и ведение ведомственных перечней государственных
услуг (работ) осуществляются путем формирования (изменения) в отноше

http://www.budget.gov.ru

2

нии каждой государственной услуги (работы), оказываемой (выполняемой)
государственными учреждениями Ставропольского края, находящимися в
ведении соответствующего органа, формирующего ведомственный перечень
государственных услуг (работ), реестровой записи, содержащей информацию
и документы, предусмотренные пунктом 3 общих требований к формирова
нию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных
(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государствен
ными учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными
учреждениями), утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 26 февраля 2014 г. № 151 (далее -  реестровая запись).

5. Каждой реестровой записи присваивается уникальный номер.

6. Формирование (изменение) реестровой записи и ее уникального но
мера осуществляется органом, формирующим ведомственный перечень госу
дарственных услуг (работ), с учетом Правил формирования (изменения) рее
стровых записей при формировании и ведении ведомственных перечней го
сударственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняе
мых государственными учреждениями субъектов Российской Федерации
(муниципальными учреждениями), и структуры их уникального номера,
включая правила формирования информации и документов для включения в
указанные реестровые записи, утвержденных приказом Министерства фи
нансов Российской Федерации от 29 декабря 2014 г. № 174н.

7. Одной реестровой записи базового (отраслевого) перечня государст
венных услуг (работ) соответствует одна реестровая запись ведомственного
перечня государственных услуг (работ).

8. Реестровые записи формируются по всем государственным услугам
(работам), оказываемым (выполняемым) государственными учреждениями
Ставропольского края, находящимися в ведении соответствующего органа,
формирующего ведомственный перечень государственных услуг (работ), в
качестве основных видов деятельности, вне зависимости от принятого орга
ном, формирующим ведомственный перечень государственных услуг (ра
бот), решения о формировании государственного задания в отношении госу
дарственных казенных учреждений Ставропольского края.

9. Реестровые записи утверждаются органом, формирующим ведомст
венный перечень государственных услуг (работ), в информационной системе
и подписываются усиленной квалифицированной электронной подписью
уполномоченного лица органа, формирующего ведомственный перечень го
сударственных услуг (работ).

10. Совокупность утвержденных реестровых записей (утвержденная
реестровая запись), сформированных (сформированная) органом, форми

3

рующим ведомственный перечень государственных услуг (работ), которым
(которой) присвоен уникальный номер, образует ведомственный перечень
государственных услуг (работ).

11. Органы, формирующие ведомственные перечни государственных
услуг (работ), обеспечивают размещение ведомственных перечней государ
ственных услуг (работ) на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о го
сударственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru) в форме ут
вержденных реестровых записей в соответствии с Порядком размещения на
официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет» по размещению информации о государственных и муниципальных уч
реждениях (www.bus.gov.ru) базовых (отраслевых) перечней государствен
ных и муниципальных услуг и работ, ведомственных перечней государствен
ных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государст
венными учреждениями, и ведомственных перечней государственных (муни
ципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными
учреждениями субъектов Российской Федерации (муниципальными учреж
дениями), утвержденным приказом Министерства финансов Российской Фе
дерации от 17 декабря 2014 г. № 152н, а также в информационной системе в
порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.

http://www.bus.gov.ru
http://www.bus.gov.ru